
Para obtener la mejor experiencia, abra esta cartera PDF en  

Acrobat X o Adobe Reader X, o en alguna versión posterior.
 

¡Consiga Adobe Reader ahora! 

http://www.adobe.com/go/reader_download_es




                          


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


 
 


 


RESOLUCIÓN del decano de la Facultat d’Economia de la Universitat de València, por la 
cual se hace pública la convocatoria y las bases reguladoras del XIII PREMIO DE IGUALDAD 
JJ PONCE de la Facultat d´Economia. Universitat de València. 


El decano de la Facultat d’Economia de la Universitat de València, en uso de las atribuciones 
que le confiere la Resolución de 20 de mayo de 2022 del Rectorado de Universitat de 
València (DOGV de 30 de mayo de 2022), por la cual se aprueba la delegación de 
funciones en los vicerrectores y las vicerrectoras, la secretaría general, el gerente y otros 
órganos de esta Universitat, 


 
RESUELVE 


Primero 
 
Aprobar la convocatoria y las bases reguladoras del XIII PREMIO DE IGUALDAD JJ. 
PONCE Facultat d’Economia. Universitat de València, incluidas como anexo de esta 
resolución. 


 
Segundo 
 
En el expediente respectivo figura la consignación presupuestaria adecuada y suficiente 
para atender las obligaciones de gasto que se puedan derivar de esta convocatoria. El premio 
se financiará a cargo del capítulo II del presupuesto de la Universitat de València para 
2026, orgánica 3050000000, por un importe de 500 euros. Los premios consisten en un 
primer premio de 250 euros, un segundo premio de 150 euros, un tercer premio de 
100 euros. 


 
Tercero 
 
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se puede interponer un recurso de 
reposición en el plazo de un mes, a partir del día siguiente de su publicación, ante el mismo 
órgano que lo ha dictado, o bien directamente un recurso contencioso-administrativo, ante 
los órganos de la jurisdicción contencioso-administrativa de la Comunidad Valenciana, en el 
plazo de dos meses a partir del día siguiente de su publicación. 


 
(Por delegación de la Rectora DOGV 30/05/ 2022) 
 
Francisco Muñoz Murgui 
Decano de la Facultat d´Economia 
 
 
 
Valencia a fecha de firma 



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es





                          


 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


  


ANEXO I. BASES DEL XIII PREMIO DE IGUALDAD JJ PONCE DE LA FACULTAT 
D´ECONOMIA. UNIVERSITAT DE VALÈNCIA. 


 
1. OBJETO 


 
El objeto de este concurso es premiar las mejores fotografías que muestren la 
igualdad entre mujeres y hombres bajo el lema: “Una imagen para la Igualdad”. Las 
fotografías podrán ser presentadas por el estudiantado, el PDI y el PTGAS y PIF de la 
Facultat d´Economia, durante el curso 2025-2026, siguiendo las instrucciones que se 
detallan a continuación. 


 
Este premio es compatible con otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos, concedidos 
para la misma finalidad. 


 


2. PARTICIPANTES 
 
Puede participar el estudiantado del curso 2025-2026, el PDI, el PTGAS y el PIF de la Facultat 
d´Economia de la Universitat de València, que tengan una cuenta en Facebook, X o 
Instagram con perfil público y que respeten las condiciones de uso de estas redes sociales. Si 
el perfil de la persona participante es privado, deberá enviar por correo electrónico una 
captura de la publicación y la foto original a: andrea.gilabert@ext.uv.es 


 
3. CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.  


 
3.1. Las fotografías candidatas se presentarán de acuerdo con los requisitos señalados a 
continuación: 


a) Cada participante solo podrá presentar una fotografía. 
b) Las fotografías enviadas como candidatas tienen que ser originales y no haber sido 


premiadas con anterioridad. 
c) Se excluyen fotos de menores y de personas reconocibles que tengan referencias 


publicitarias, políticas y/o religiosas. También se excluyen fotos ya existentes en la 
web o que hayan sido retocadas. Las imágenes no tienen que vulnerar los derechos 
de terceras personas ni tampoco pueden representar terceras personas a las cuales 
se tendría que pedir el consentimiento y la autorización. 


d) La temática tiene que versar sobre cualquier aspecto relacionado con la Igualdad 
desde cualquier punto de vista y ámbito (respeto, solidaridad, corresponsabilidad 
de las labores del hogar y familiares, deporte, ocio, conciliación laboral, 
incorporación de las mujeres en el trabajo, etc.) 
 



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es





                          


 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


  


3.2 La forma de participación y envío es la que sigue: 


 
a) Los/as candidatos/as tienen que publicar en Facebook, X o Instagram una foto 


realizada por la persona participante sobre la igualdad.  
 


b) Los/as candidatos/as tienen que mencionar/etiquetar o aludir siempre a la Facultat 
d´Economia. Las cuentas institucionales de la Facultat d´Economia son las siguientes: 


o X: @FdEconomiaUV 
o Instagram; @fdeconomiauv 
o Facebook (https://www.facebook.com/fac.economia.uv.es) 


 
c) La foto tiene que publicarse con el hastag #fdEIgualdad, etiquetar la Facultat 


d´Economia y poner un breve título para poder identificarla.  
 
Toda fotografía que se presente fuera del canal establecido o con posterioridad al plazo de 
finalización de presentación, no será tenida en cuenta. Igualmente, si no cumple las 
estipulaciones recogidas en estas bases, no será aceptada y no participará en el premio. 
 
En este sentido, según la competencia otorgada por la base 7 de esta convocatoria, le 
informamos que la detección del uso de herramientas diseñadas para la automatización de 
trabajos repetitivos será motivo de descalificación automática en este premio. Además, la 
Facultat d´Economia se reserva el derecho de reportar la denuncia pertinente de la persona 
infractora a la plataforma propietaria 
 
Las fotografías ganadoras se conservarán en la Facultat d´Economia. Las fotografías que no 
resulten premiadas no podrán ser borradas ni eliminadas de las bases de datos de la Facultat 
hasta que no se hayan librado los premios y agotado los plazos para la interposición de 
recursos a los cuales se hace referencia en el punto 12 de esta resolución. 
 


4. PLAZO DE PRESENTACIÓN.  
 


Las fotografías se pueden presentar a partir del día siguiente de la publicación de esta 
resolución en el Tauler de la UV y en la web de la Facultat d´Economia hasta el 2 de marzo de 
2026 a las 14 horas. 
 


5. PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN.  
 


El procedimiento de concesión será el régimen de concurrencia competitiva de acuerdo con la 
sección 1ª del capítulo II del título X de la Ley 1/2015, del 6 de febrero de Hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones. 
La resolución de concesión se hará en el plazo máximo de seis meses desde la publicación de la 
convocatoria, según el que establece el artículo 25 de la Ley 38/2003, del 17 de noviembre, 



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es

http://www.facebook.com/fac.economia.uv.es)





                          


 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


  


general de subvenciones. 
 


6. PREMIO 


 
En el expediente respectivo figura la consignación presupuestaria adecuada y suficiente para 
atender las obligaciones de gasto que se puedan derivar de esta convocatoria. El premio se 
financia a cargo del capítulo II del presupuesto de la Universitat de València para 2026, 
orgánica 3050000000, por un importe de 500 euros. 
 
Los premios consisten en un primer premio de 250 euros, un segundo premio de 150 euros, 
un tercer premio de 100 euros. 


 
7. JURADO Y CRITERIOS DE VALORACIÓN.  


Una vez finalizado el plazo de presentación de las fotografías, el jurado —formado por tres 
personas integrantes de la Comisión de Igualdad de la Facultat d’Economia de la Universitat 
de València— realizará una primera preselección de diez fotografías. De entre ellas, se 
premiarán las tres más valoradas. 


Las diez fotografías preseleccionadas se expondrán en el vestíbulo de la Facultat d’Economia 
de la Universitat de València del 9 de marzo al 14 de abril de 2026. Desde la Facultat 
d’Economia es posible que se contacte con las personas preseleccionadas para solicitar el 
envío de las fotografías por correo electrónico, con el fin de garantizar la mejor calidad 
posible de las imágenes expuestas. 


El jurado designado tendrá la capacidad de interpretar y resolver cualquier situación no 
prevista en estas bases, con el objetivo de asegurar el correcto desarrollo de la convocatoria 
y el cumplimiento de la finalidad del premio. La composición del jurado se hará pública en la 
página web de la Facultad de Economía. 


En la valoración de las fotografías, el jurado tendrá en cuenta, principalmente, la capacidad 
de las imágenes para transmitir y generar solidaridad, afinidad, comprensión y apoyo. Las 
fotografías deberán reflejar situaciones que contribuyan a difundir los valores vinculados a 
la igualdad desde cualquier ámbito o perspectiva, como el respeto, la solidaridad, la 
corresponsabilidad en las tareas domésticas y familiares, el deporte, el ocio, la conciliación 
de la vida laboral y personal, o la incorporación de las mujeres al mundo laboral, entre otros. 
Asimismo, se valorará la calidad técnica y artística de las fotografías presentadas. 


Los premios podrán declararse desiertos si, a criterio del jurado encargado de la 
preselección, ninguna de las fotografías presentadas reúne los méritos necesarios para 
resultar premiada. 


 



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es





                          


 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


  


8. RESOLUCIÓN DEL PREMIO 


El jurado elevará una propuesta de concesión de tres premios al decanato de la Facultat 
d’Economia, que será el órgano encargado de resolver la concesión. 


La resolución se publicará el día 9 de marzo de 2026, con efectos de notificación, en el 
tablón oficial de la Universitat de València (https://tauler.uv.es), y se comunicará a todas las 
personas finalistas a través de correo electrónico o mediante mensajes en redes sociales. La 
entrega de premios tendrá lugar con motivo de la conmemoración del Día Internacional de 
la Mujer, el 11 de marzo, en la Facultat d’Economia. 


La resolución de concesión se difundirá también en la página web de la Facultat d’Economia 
de la Universitat de València (http://www.uv.es/economia y en aquellos medios que se 
consideren más adecuados. 


La participación en esta convocatoria supone el conocimiento, la comprensión y la 
aceptación de las presentes bases. 


 
9. ÓRGANOS COMPETENTES PARA LA ORDENACIÓN, INSTRUCCIÓN Y RESOLUCIÓN DEL 


PROCEDIMIENTO 
 
Para la tramitación de este procedimiento es competente el decanato de la Facultat 
d´Economia de la Universitat de València. 


 
El decano de la Facultat d´Economia de la Universitat de València resolverá la concesión 
del premio vista la propuesta de concesión realizada por el jurado, según los criterios 
indicados en la base 7. 


 
Las bases de esta convocatoria se publicarán en el tablón oficial de anuncios de la 
Universitat de València (https://tauler.uv.es), en la página web de la Facultat d´Economia 
(http://www.uv.es/economia), y en otros medios que se consideren adecuados. 
 
Las comunicaciones posteriores con los candidatos postulados se efectuarán a través del 
correo electrónico. 


 


10. NORMAS SUPLETORIAS 
 
Supletoriamente serán aplicables la Ley 1/2015, de 6 de febrero de la Generalitat, de 
Hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, y la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas. 
 
Así mismo, la Ley 34/2002, de servicios de la sociedad de la información y comercio  
electrónico (LSSI), en cuanto a la forma de ofrecer la información en internet; la Ley 



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es

https://tauler.uv.es/

http://www.uv.es/economia)





                          


 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


  


Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de datos personales y garantía de los 
derechos digitales; el Real decreto legislativo 1/1996, de 12 de abril, por el cual se aprueba 
el texto refundido de la Ley de propiedad intelectual, dependiendo de las finalidades 
posteriores de la promoción; la Ley Orgánica  1/1982, de 5 de mayo, sobre protección civil 
del derecho al honor, a la intimidad personal y familiar y a la propia imagen. 


 


11. DATOS DE CARÁCTER PERSONAL 


 
Los datos de las personas que soliciten participar en estos premios se incorporarán a los 
sistemas de información oportunos de la Universitat de València, a fin de gestionar y 
tramitar la solicitud de acuerdo con el que establece la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones. 


 
Se prevén las siguientes comunicaciones de datos personales: 
• Publicación de la resolución de concesión en el tablón oficial de la Universitat de 


València. 
• Adicionalmente, a efectos informativos, la resolución se puede publicar en páginas 


web alojadas en el dominio oficial de la Universitat de València . 
• Publicación de los beneficiarios, importe y objeto de la ayuda en el portal de 


transparencia de la  Universitat de València (www.uv.es/transparencia), para dar 
cumplimiento al que establecen el artículo 8.1 a) de la Ley 19/2013, del 9 de 
diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y el 
artículo 9.1 e) de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de transparencia, buen gobierno y 
participación ciudadana de la Comunidad Valenciana . 


• A la Base de datos Nacional de Subvenciones (BDNS), de acuerdo con el artículo 20 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. 


• A entidades bancarias, si procede, para el pago de las ayudas. 
 


Se pueden ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición en el 
tratamiento mediante un correo electrónico dirigido a lopd@uv.es desde direcciones 
oficiales de la Universitat de València, o bien mediante un escrito acompañado de la copia 
de un documento de identidad y, si procede, documentación acreditativa, dirigida a la 
Secretaría General de la Universitat de València (avda. de Blasco lbáñez, 13, 46010. 
València). 


 
 
 
 
 



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es

http://www.uv.es/transparencia)





                          


 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


  


12. RECURSOS 
 
Contra la resolución de concesión de estos premios, que agota la vía administrativa, se 
puede 
interponer un recurso de reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente de su 
publicación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución, o bien directamente un 
recurso contencioso-administrativo ante los órganos de la jurisdicción contencioso-
administrativa de la Comunidad Valenciana en el plazo de dos meses, contados del día 
siguiente de su publicación



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es





 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


  


 


AUTORIZACIÓN DE CESIÓN DERECHOS DE IMAGEN 
 
  con NIF 


 , como  


(marcad una) 
Interesado/a 
Padre/Madre/Tutor/a legal de 


  con NIF 


 , 
 


Autorizo1 a la Facultat d’Economia a incluir en cualquier apoyo audiovisual, para efectos de 
reproducción y comunicación pública, la fotografía presentada al XII PREMIO De 
IGUALDAD JJ. PONCE #fdE Igualdad realizado con motivo de la celebración del premio de 
Igualdad bajo el lema “Una imagen para la Igualdad”, en que aparezco/aparece. 


 
 


 , d de 20.   
 
 


(Firma)  


*1 Esta autorización de utilización del contenido grabado y del mío/su imagen se hace al amparo del 
que disponen la Ley Orgánica 1/1982, de 5 de mayo, de protección civil del derecho al honor, a la 
intimidad personal y familiar y a la propia imagen; lo GDRP 2016/679 de protección de datos y 
la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de protección jurídica del menor. 
La autorización que aquí se concede sobre este material tiene un uso de carácter académico y 
cultural y no tiene ámbito geográfico determinado, por lo tanto, el realizador y otras personas 
físicas o jurídicas a las cuales la Facultat  d’Economia (de ahora en adelante FdE) puede ceder 
los derechos de explotación sobre las imágenes, o partes de estas, en que salgo/sale, podrán utilizar 
estas imágenes, o partes de estas, en todos los países del mundo sin limitación geográfica de 
ningún tipo. 
Esta autorización no fija ningún límite de tiempo para su concesión ni para la explotación de las 
imágenes, o parte de estas, en que salgo/sale, por eso esta autorización se considera concedida 
por un plazo de tiempo ilimitado. 
Esta autorización se refiere a la totalidad de usos que puedan tener las imágenes, o partes de 
estas, en las cuales salgo/sale, utilizando los medios técnicos conocidos en la actualidad y los 
que se puedan desarrollar más adelante, y para   cualquier aplicación. 
 
De acuerdo con lo GDRP 2016/679 sobre protección de datos de carácter personal, datos de 



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es





 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


  


carácter personal 
recogidas, para los casos en que este sea una persona física, o en el caso de representantes de una 
persona jurídica, tanto pública como privada, serán incorporados a un fichero titularidad de la FdE. 
La finalidad de la recogida y el tratamiento de la información es la gestión del acuerdo subscrito 
en el cuerpo de este escrito, así como el mantenimiento del contacto de ambas partes. 
De acuerdo con la normativa vigente, la FdE garantiza que ha adoptado las medidas técnicas y 
organizativas necesarias para mantener el nivel de seguridad requerido, en virtud de la 
naturaleza de los datos personales tratados. Así mismo, la FdE informa que no cederá o 
comunicará los datos personales almacenados en sus ficheros a terceros, excepto en los supuestos 
legalmente previstos o cuando haga falta para la prestación del servicio. En cualquier momento 
podéis ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición respecto a vuestros 
datos personales, enviando un escrito, acompañado de una fotocopia del DNI, o 
documento acreditativo equivalente a fac.economia@uv.es .  



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es

mailto:fac.economia@uv.es



		El decano de la Facultat d’Economia de la Universitat de València, en uso de las atribuciones que le confiere la Resolución de 20 de mayo de 2022 del Rectorado de Universitat de València (DOGV de 30 de mayo de 2022), por la cual se aprueba la delegaci...

		Primero

		Aprobar la convocatoria y las bases reguladoras del XIII PREMIO DE IGUALDAD JJ. PONCE Facultat d’Economia. Universitat de València, incluidas como anexo de esta resolución.



		Tercero

		ANEXO I. BASES DEL XIII PREMIO DE IGUALDAD JJ PONCE DE LA FACULTAT D´ECONOMIA. UNIVERSITAT DE VALÈNCIA.

		2. PARTICIPANTES

		3. CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.

		4. PLAZO DE PRESENTACIÓN.

		5. PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN.

		6. PREMIO

		7. JURADO Y CRITERIOS DE VALORACIÓN.

		9. ÓRGANOS COMPETENTES PARA LA ORDENACIÓN, INSTRUCCIÓN Y RESOLUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO

		10. NORMAS SUPLETORIAS

		11. DATOS DE CARÁCTER PERSONAL





				2026-01-26T17:52:10+0100

		FRANCISCO MUÑOZ MURGUI - NIF:22630240B












 
 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


 
 


 


RESOLUCIÓ del degà de la Facultat d’Economia de la Universitat de València, per la qual 
es fa pública la convocatòria i les bases reguladores del XIII PREMI D'IGUALTAT JJ PONCE 
de la Facultat d´Economia. Universitat de València. 


El degà de la Facultat d’Economia de la Universitat de València, fent ús de les atribucions que 
li conferix la Resolució de 20 de maig de 2022 del Rectorat d'Universitat de València (DOGV 
de 30 de m a i g  de 2022), per la qual s'aprova la delegació de funcions en els vicerectors 
i les vicerectores, la secretaría general, el gerent i altres órgans d'esta Universitat, 


 
RESOL 


Primer 
 
Aprovar la convocatoria i les bases reguladores del XIII PREMI DI IGUALTAT JJ. PONCE 
Facultat d’Economia. Universitat de València, incloses com a annex d'esta resolució. 


 
Segon 
 
En l'expedient respectiu figura la consignació pressupostària adequada i suficient per a 
atendre les obligacions de gasto que es puguen derivar d'esta convocatoria. El premi es 
finançará a càrrec del capítol II del pressupost de la Universitat de València per a 2026, 
orgànica 3050000000, per un import de 500 euros. Els premis consistixen en un primer 
premi de 250 euros, un segon premi de 150 euros, un tercer premi de 100 euros. 


 
Tercer 
 
Contra esta resolució, que esgota la via administrativa, es pot interposar un recurs de reposició 
en el termini d'un mes, a partir del día següent de la seua publicació, davant el mateix òrgan 
que l'ha dictat, o bé directament un recurs contenciós administratiu, davant els òrgans de la 
jurisdicció contenciosa administrativa de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos 
a partir del día següent de la seua publicació. 


 
(Per delegació de la Rectora DOGV 30/05/ 2022) 
 
Francisco Muñoz Murgui 
Degà de la Facultat d´Economia 
 
 
 
 
València a data de signatura 
 



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es





                          


 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


  


ANNEX I. BASES DEL XIII PREMI DI IGUALTAT JJ PONCE DE LA FACULTAT D´ECONOMIA. 
UNIVERSITAT DE VALÈNCIA. 


 
1. OBJECTE 


 
L'objecte d'este concurs és premiar les millors fotografies que mostren la igualtat 
entre dones i hòmens sota el lema: “Una imatge per a la Igualdoneu”. Les fotografíes 
podran ser presentades per l'estudiantat, el PDI i el PTGAS i PIF de la Facultat d´Economia, 
durant el curs 2025-2026, seguint les instruccions que es detallen a continuació. 


 
Este premi és compatible amb altres subvencions, ajudes, ingressos o recursos, concedits per 
a la mateixa finalitat. 


 


2. PARTICIPANTS 
 
Pot participar l'estudiantat del curs 2025-2026, el PDI, el PTGAS i el PIF de la Facultat 
d´Economia de la Universitat de València, que tinguen un compte en Facebook, X o Instagram 
amb perfil públic i que respeten les condicions d'ús d'estes xarxes socials. Si el perfil de la 
persona participant és privada, haurà d'enviar per correu electrònic una captura de la 
publicació i la foto original a: andrea.gilabert@ext.uv.es 


 
3. CONDICIONS DE PARTICIPACIÓ.  


 
3.1. Les fotografíes candidates es presentaran d'acord amb els requisits assenyalats a 
continuació: 


a) Cada participant només podrà presentar una fotografia. 
b) Les fotografies enviades com a candidates han de ser originals i no haver sigut 


premiades amb anterioritat. 
c) S'exclouen fotos de menors i de persones recognoscibles que tinguen referències 


publicitàries, polítiques i/o religioses. També s'exclouen fotos ja existents en la web o 
que hagen sigut retocades. Les imatges no han de vulnerar els drets de terceres 
persones ni tampoc poden representar terceres persones a les quals s'hauria de 
demanar el consentiment i l'autorització. 


d) La temàtica ha de versar sobre qualsevol aspecte relacionat amb la Igualtat des de 
qualsevol punt de vista i àmbit (respecte, solidaritat, corresponsabilitat de les labors 
de la llar i familiars, esport, oci, conciliació laboral, incorporació de les dones en el 
treball, etc.) 
 
 



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es





                          


 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


  


3.2 La forma de participació i enviament és la que seguix: 


 
a) Els/as candidats/as han de publicar en Facebook, X o Instagram una foto realitzada 


per la persona participant sobre la igualdad.  
 


b) Els/as candidats/as han d'esmentar/etiquetar o al·ludir sempre a la Facultat 
d´Economia. Els comptes institucionals de la Facultat d´Economia són las següents: 


o X: @FdEconomiaUV 
o Instagram; @fdeconomiauv 
o Facebook (https://www.facebook.com/fac.economia.uv.es) 


 
c) La foto ha de publicar-se amb el hastag #fdEIgualdad, etiquetar la Facultat d´Economia 


i posar un breu títol per a poder identificarla.  
 
Tota fotografia que es presente fora del canal establit o amb posterioritat al termini de 
finalització de presentació, no serà tinguda en compte. Igualment, si no complix les estipulacions 
arreplegades en estes bases, no serà acceptada i no participarà en el premi. 
 
En este sentit, segons la competència atorgada per la base 7 d'esta convocatòria, l'informem 
que la detecció de l'ús  de ferramentes dissenyades per a l'automatització de treballs repetitius 
serà motiu de desqualificació automàtica en este premi. A més, la Facultat d´Economia es 
reserva el dret de reportar la denúncia pertinent de la persona infractora a la plataforma 
propietària 
 
Les fotografies guanyadores es conservaran en la Facultat d´Economia. Les fotografies que no 
resulten premiades no podran ser esborrades ni eliminades de las bases de dades de la Facultat 
fins que no s'hagen lliurat els premis i esgotat els terminis per a la interposició de recursos als 
quals es fa referència en el punt 12 d'esta resolució. 
 


4. TERMINI DE PRESENTACIÓ.  
 


Les fotografies es poden presentar a partir de l'endemà de la publicació d'esta resolució en el 
Tauler de la UV i en la web de la Facultat d´Economia fins al 2 de març de 2026 a les 14 hores. 
 


5. PROCEDIMENT DE CONCESSIÓ.  
 


El procediment de concessió serà el règim de concurrència competitiva d'acord amb la secció 1a 
del capítol II del títol X de la Llei 1/2015, del 6 de febrer d'Hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions. 
La resolució de concessió es farà en el termini màxim de sis mesos des de la publicació de la 
convocatòria, segons el qual establix l'article 25 de la Llei 38/2003, del 17 de novembre, general 
de subvencions. 



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es

http://www.facebook.com/fac.economia.uv.es)





                          


 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


  


 


6. PREMI 


 
En l'expedient respectiu figura la consignació pressupostària adequada i suficient per a atendre 
les obligacions de gasto que es puguen derivar d'esta convocatòria. El premi es finança a càrrec 
del capítol II del pressupost de la Universitat de València per a 2026, orgànica 3050000000, per 
un import de 500 euros. 
 
Els premis consistixen en un primer premi de 250 euros, un segon premi d'150 euros, un tercer 
premi de 100 euros. 


 
7. JURADO I CRITERIS DE VALORACIÓ.  


Una vegada finalitzat el termini de presentació de les fotografies, el jurat —format per tres 
persones integrants de la Comissió d'Igualtat de la Facultat d’Economia de la Universitat de 
València  — realitzarà una primera preselecció de deu fotografies. D'entre elles, es premiaran 
les tres més valorades. 


Les deu fotografies preseleccionades s'exposaran en el vestíbul de la Facultat d’Economia de 
la Universitat de València del 11 de març a l'14 d'abril de 2026. Des de la Facultat d’Economia 
és possible que es contacte amb les persones preseleccionades per a sol·licitar l'enviament de 
les fotografies per correu electrònic, amb la finalitat de garantir la millor qualitat possible de 
les imatges exposades. 


El jurat designat tindrà la capacitat d'interpretar i resoldre qualsevol situació no prevista en 
estes bases, amb l'objectiu d'assegurar el correcte desenrotllament de la convocatòria i el 
compliment de la finalitat del premi. La composició del jurat es farà pública en la pàgina web 
de la Facultat d'Economia. 


En la valoració de les fotografies, el jurat tindrà en compte, principalment, la capacitat de les 
imatges per a transmetre i generar solidaritat, afinitat, comprensió i suport. Les fotografies 
hauran de reflectir situacions que contribuïsquen a difondre els valors vinculats a la igualtat 
des de qualsevol àmbit o perspectiva, com el respecte, la solidaritat, la corresponsabilitat en 
les tasques domèstiques i familiars, l'esport, l'oci, la conciliació de la vida laboral i personal, o 
la incorporació de les dones al món laboral, entre altres. Així mateix, es valorarà la qualitat 
tècnica i artística de les fotografies presentades. 


Els premis podran declarar-se deserts si, a criteri del jurat encarregat de la preselecció, cap de 
les fotografies presentades reunix els mèrits necessaris per a resultar premiada. 


 


 


 



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es





                          


 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


  


8. RESOLUCIÓ DEL PREMI 


El jurat elevarà una proposta de concessió de tres premis al deganat de la Facultat 
d’Economia, que serà l'òrgan encarregat de resoldre la concessió. 


La resolució es publicarà el dia 9 de març de 2026, amb efectes de notificació, en el tauló 
oficial de la Universitat de València   (https://tauler.uv.es), i es comunicarà a totes les persones 
finalistes a través de correu electrònic o mitjançant missatges en xarxes socials. El lliurament 
de premis tindrà lloc amb motiu de la commemoració del Dia Internacional de la Dona, l'11 
de març, en la Facultat d’Economia. 


La resolució de concessió es difondrà també en la pàgina web de la Facultat d’Economia de la 
Universitat de València (http://www.uv.es/economia), i en aquells mitjans que es consideren 
més adequats. 


La participació en esta convocatòria suposa el coneixement, la comprensió i l'acceptació de 
les presents bases. 


 
9. ÒRGANS COMPETENTS PER A LA ORDENACIÓ, INSTRUCCIÓ I RESOLUCIÓ DEL 


PROCEDIMENT 
 
Per a la tramitació d'este procediment és competent el deganat de la Facultat d´Economia 
de la Universitat de València. 


 
El degà de la Facultat d´Economia de la Universitat de València resoldrà la concessió del 
premi vista la proposta de concessió realitzada pel jurat, segons els criteris indicats en la 
base 7. 


 
Les bases d'esta convocatòria es publicaran en el tauler oficial d'anuncis de la Universitat de 
València (https://tauler.uv.es), en la pàgina web de la Facultat d’Economia 
(http://www.uv.es/economia), i en altres mitjans que es consideren adequats. 
 
Les comunicacions posteriors amb els candidats postulats s'efectuaran a través del correu 
electrònic. 


 


10. NORMES SUPLETÒRIES 
 
Supletòriament seran aplicables la Llei 1/2015, de 6 de febrer de la Generalitat, d'Hisenda 
pública, del sector  públic instrumental i de subvencions, i la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 
Així mateix, la Llei 34/2002, de servicis de la societat de la informació i comerç electrònic 
(LSSI), quant a la manera d'oferir la informació en internet; la Llei orgànica 3/2018, de 5 de 



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es

https://tauler.uv.es/

http://www.uv.es/economia)





                          


 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


  


desembre, de protecció de dades personals i garantia dels drets digitals; el Reial decret 
legislatiu 1/1996, de 12 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de propietat 
intel·lectual, depenent de les finalitats posteriors de la promoció; la Llei orgànica  1/1982, de 
5 de maig, sobre protecció civil del dret a l'honor, a la intimitat personal i familiar i a la pròpia 
imatge. 


 


11. DADES DE CARÀCTER PERSONAL 


 
Les dades de les persones que sol·liciten participar en estos premis s'incorporaran als 
sistemes d'informació oportuns de la Universitat de València, a fi de gestionar i tramitar la 
sol·licitud d'acord amb el que establix la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions. 


 
Es preveuen les següents comunicacions de dades personals: 
• Publicació de la resolució de concessió en el tauler oficial de la Universitat de 


València. 
• Addicionalment, a efectes informatius, la resolució es pot publicar en pàgines web 


allotjades en el domini oficial de la Universitat de València. 
• Publicació dels beneficiaris, import i objecte de l'ajuda en el portal de transparència 


de la Universitat de València   (www.uv.es/transparencia), per a donar compliment al 
qual establixen l'article 8.1 a) de la Llei 19/2013, del 9 de desembre, de transparència, 
accés a la informació pública i bon govern, i l'article  9.1 e) de la Llei 2/2015, de 2 
d'abril, de transparència, bon govern i participació ciutadana de la Comunitat 
Valenciana . 


• A la Base de dades Nacional de Subvencions (BDNS), d'acord amb l'article 20 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. 


• A entitats bancàries, si és procedent, per al pagament  de les ajudes. 
 


Es poden exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació o oposició en el tractament 
mitjançant un correu electrònic dirigit a lopd@uv.es des de direccions oficials de la 
Universitat de València  , o bé mitjançant un escrit acompanyat de la còpia d'un document 
d'identitat i, si és procedent, documentació acreditativa, dirigida a la Secretaria General de 
la Universitat de València (av. de Blasco lbáñez, 13, 46010. València). 


 
 
12. RECURSOS 


 
Contra la resolució de concessió d'estos premis, que esgota la via administrativa, es pot 
interposar un recurs de reposició en el termini d'un mes des de l'endemà de la seua 



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es

http://www.uv.es/transparencia)





                          


 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


  


publicació, davant el mateix òrgan que ha dictat la resolució, o bé directament un recurs 
contenciós administratiu davant els òrgans de la jurisdicció contenciosa administrativa de 
la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos, comptats de l'endemà de la seua 
publicació



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es





 


 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


  


 
 


  


AUTORITZACIÓ DE CESSIÓ DRETS D'IMATGE 
 


  amb NIF 


 , com  


(marqueu una) 
Interessat/a 
Pare/Mare/Tutor/a legal de 


  amb NIF 


 , 
 


Autoritze1 a la Facultat d’*Economia a incloure en qualsevol suport audiovisual, per a 
efectes de reproducció i comunicació pública, la fotografia presentada al XII PREMI 
D'IGUALTAT JJ. PONCE #fdE Igualtat realitzat amb motiu de la celebració del premi di 
Igualtat sota el lema “Una imatge per a la Igualtat”, en què aparec/apareix. 


 
 


 , d de 20.   
 
 


(Firma)  


*1 Esta autorització d'utilització del contingut gravat i del meu/la seua imatge es fa a l'empara  del 
qual disposen la Llei orgànica  1/1982, de 5 de maig, de protección civil del dret  a l'honor,  a la 
intimitat personal i familiar i a la propia imagen; el GDRP 2016/679 de protecció de dades i la Llei 
orgànica  1/1996, de 15 de gener, de protecció jurídica del menor..  
L'autorització que ací es concedix sobre este material té un ús de caràcter acadèmic i cultural i no té 
àmbit geogràfic determinat, per tant, el realitzador i altres persones físiques o jurídiques a les quals 
la Facultat  d’Economia (d'ara en Avant FdE) pot cedir els drets d'explotació sobre les imatges, o 
parts d'estes, en què isc/ix, podran utilitzar estes imatges, o parts d'estes, en tots els països del món 
sense limitació geogràfica de cap mena. 
Esta autorització no fixa cap límit de temps per a la seua concessió ni per a l'explotació de les 
imatges, o part d'estes, en què isc/ix, per això esta autorització es considera concedida per un 
termini de temps il·limitat. 
Esta autorització es referix a la totalitat d'usos que puguen tindre les imatges, o parts d'estes, en 
les quals isc/ix, utilitzant els mitjans tècnics coneguts en l'actualitat i els que  es puguen 
desenrotllar més avant, i per a   qualsevol aplicació. 
D'acord amb el GDRP 2016/679 sobre protecció de dades de caràcter personal, dades de caràcter 
personal recollides, per als casos en què este siga una persona física, o en el cas de representants 



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es





 


 


Deganat - Facultat d’Economia 
Avgda. dels Tarongers s/n - 46022-València 
Tfno.: 963828531 
fac.economia@uv.es 
 


      


  


d'una persona jurídica, tant pública com privada, seran incorporats a un fitxer titularitat de la FdE. 
La finalitat de la recollida i el tractament de la informació és la gestió de l'acord  subscrit en el cos 
d'este escrit, així com el manteniment del contacte  de les dos parts. 
D'acord amb la normativa vigent, la FdE garantix que ha adoptat les mesures tècniques i organitzatives 
necessàries per a mantindre el nivell de seguretat requerit, en virtut de la naturalesa de les dades 
personals tractats. Així mateix, la FdE informa que no cedirà o comunicará los dades personals 
emmagatzemades en els seus fitxers a tercers, excepte en els supòsits legalment previstos o quan faça 
falta per a la prestació del servici. En qualsevol moment podeu exercitar els drets d'accés, rectificació, 
cancel·lació o oposició respecte a les vostres dades personals, enviant un escrit, acompanyat 
d'una fotocòpia del DNI, o document acreditatiu equivalent a fac.economia@uv.es .  



file://disco.uv.es/jatienza/economia/disco/FdE_ODS_2021/Oficios/fac.economia@uv.es

mailto:fac.economia@uv.es



		El degà de la Facultat d’Economia de la Universitat de València, fent ús de les atribucions que li conferix la Resolució de 20 de maig de 2022 del Rectorat d'Universitat de València (DOGV de 30 de maig de 2022), per la qual s'aprova la delegació de fu...

		Primer

		Aprovar la convocatoria i les bases reguladores del XIII PREMI DI IGUALTAT JJ. PONCE Facultat d’Economia. Universitat de València, incloses com a annex d'esta resolució.



		Tercer

		ANNEX I. BASES DEL XIII PREMI DI IGUALTAT JJ PONCE DE LA FACULTAT D´ECONOMIA. UNIVERSITAT DE VALÈNCIA.

		2. PARTICIPANTS

		3. CONDICIONS DE PARTICIPACIÓ.

		4. TERMINI DE PRESENTACIÓ.

		5. PROCEDIMENT DE CONCESSIÓ.

		6. PREMI

		7. JURADO I CRITERIS DE VALORACIÓ.

		9. ÒRGANS COMPETENTS PER A LA ORDENACIÓ, INSTRUCCIÓ I RESOLUCIÓ DEL PROCEDIMENT

		10. NORMES SUPLETÒRIES

		11. DADES DE CARÀCTER PERSONAL





				2026-01-26T17:52:39+0100

		FRANCISCO MUÑOZ MURGUI - NIF:22630240B









		2026-01-27T08:44:03+0100
	Firmado por el Tablón de Anuncios de la Universidad de Valencia


	



